
SLUŽBA ZA FINANCIJE 
Klasa: 400-08/13-01/21 
Urbroj: 2125/1-06-13-01 
Gospić. 04. prosinca 2013. godine 
 
 

  TT  AA  JJ  NN  II  ŠŠ  TT  VV  OO  

nn//pp  ttaajjnniiccee  ggññee..  AAnnkkiiccee  BBllaažžeevviićć,,  mmaagg..  ooeecc..  

  
PREDMET: Prijedlog Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu i Prijedlog Godišnjeg 

financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2014. godinu sa projekcijama za 

2015. i 2016. godinu 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br.  87/08 i 136/12), Statut Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 

i 6/13-pročišćeni tekst), Poslovnik Županijske skupštine („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst i 14/13) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Služba za financije 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: 64.945.271,00 kn 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08 i 

136/13) predstavničko tijelo Županije donosi Proračun na razini podskupine ekonomske klasifikacije za 

iduću proračunsku godinu i projekcije na razini skupine ekonomske klasifikacije za slijedeće dvije 

proračunske godine. 

Temeljem članka 36. stavak 2. i 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12) prijedlog 

financijskog plana izvanproračunski korisnik jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

dostavlja upravnom tijelu za financije. 

Predstavničko tijelo daje suglasnost na prijedlog financijskog plana zajedno sa donošenjem Proračuna 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

 
S poštovanjem,       

PROČELNIK 

               Milan Dešić, mag. oec.,v.r. 

 



~ 2 ~ 

 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospić, ________ 2013. godine 
 
 

 
Na temelju odredbi članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 

87/08 i 136/12), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst) i 
članka 92. Poslovnika Županijske skupštine («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13,6/13-
pročišćeni tekst i 14/13), Županijska skupština na ____ sjednici održanoj  ____________ 2013. 
godine donijela je 
 

PRORAČUN 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

ZA 2014. GODINU 
 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 1. 
 

Proračun Ličko-senjske županije sastoji se: 
 
A. RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA 
 PRIJEDLOG 

PLANA ZA 2014. 
godinu 

PROJEKCIJA 
PLANA ZA 
2015.godinu 

PROJEKCIJA 
PLANA ZA 
2016.godinu 

PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
65.282.017,00 

 
66.082.017,00 

 
66.523.017,00 

RASHODI 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 

 
63.745.271,00 

 
65.445.271,00 

 
66.086.271,00 

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK +1.536.746,00 +636.746,00 +436.746,00 
 
B. VIŠAK/MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
     VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA 
VIŠAK/MANJAK SREDSTAVA IZ PRETHODNE 
GODINE 

 
-636.746,00 

 
-636.746,00 

 
-636.746,00 

 
C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

 
300.000,00 

 
600.000,00 

 
800.000,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATA 
ZAJMOVA 

 
1.200.000,00 

 
600.000,00 

 
600.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -900.000,00 0 +200.000,00 
 
VIŠAK / MANJAK+RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA + NETO 

 
0 

 
0 

 
0 



~ 3 ~ 

 

ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  



~ 4 ~ 

 

RAČUNSKI   PLAN 
PRORAČUNA N  A  Z  I  V 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2013. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2014. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2015. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2016. godinu 

KOL.5/  
KOL. 4 X 
 100 

 

SKUPINA 
PODSKU- 

PINA 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6  I. PRIHODI POSLOVANJA 65.260.271,00 65.282.017,00 66.082.017,00 66.523.017,00 101% 

61  1.  PRIHODI OD POREZA 16.970.000,00 17.050.000,00 17.250.000,00 17.450.000,00 101% 

 611 POREZ NA DOHODAK 13.080.000,00 12.880.000,00 13.080.000,00 13.280.000,00 98% 

 613 POREZ NA IMOVINU 290.000,00 320.000,00 320.000,00 320.000,00 110% 

 614 POREZ NA ROBU I USLUGE 3.600.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 107% 

63  
2.  POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 

40.214.271,00 42.143.271,00 42.143.271,00 42.184.271,00 105% 

 633 
POMOĆI IZ PRORAČUNA (TEKUĆA 
POTPORA ILI DOTACIJA IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA) 

2.782.000,00 4.106.000,00 4.106.000,00 4.147.000,00 148% 

 634 
POMOĆI OD OSTALIH SUBJEKATA 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA (OSTALE 
POTPORE) 

6.135.000,00 5.740.000,00 5.740.000,00 5.740.000,00 94% 

 635 
POMOĆI IZRAVNANJA ZA 
DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 

31.297.271,00 32.297.271,00 32.297.271,00 32.297.271,00 103% 

64  3.  PRIHODI OD IMOVINE 2.480.000,00 2.538.746,00 2.538.746,00 2.538.746,00 102% 

 641 
PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
(PRIHODI OD KAMATA NA DEPOZITE PO 
VIðENJU) 

170.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 12% 

 642 
PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 
(NAKNADE ZA KONCESIJE) 

2.310.000,00 2.518.746,00 2.518.746,00 2.518.746,00 109% 

65  

4.  PRIHODI OD UPRAVNIH I 
ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADE 

5.596.000,00 3.550.000,00 4.150.000,00 4.350.000,00 63% 

 651 UPRAVNE I ADMINISTARTIVNE PRISTOJBE 1.350.000,00 1.350.000,00 1.450.000,00 1.550.000,00 100% 

 652 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA  
(OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI) 

4.246.000,00 2.200.000,00 2.700.000,00 2.900.000,00 52% 

8  II. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 2.177.543,00 300.000,00 600.000,00 800.000,00 14% 

81   
PRIMLJENE OTPLATE (POVRAT) 
GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 

2.177.543,00 300.000,00 600.000,00 800.000,00 14% 

 816 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
(PRIMICI OD POVRATA KREDITA ZA MALO 
I SREDNJE PODUZETNIŠTVO IZ 
PRETHODNIH GODINA) 

577.543,00 300.000,00 600.000,00 800.000,00 52% 



~ 5 ~ 

 

84  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA  1.600.000,00 0 0 0 - 

 842 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA – 
KRATKOROČNI KREDIT 

1.600.000,00 0 0 0 - 

  PRIHODI+PRIMICI(I+II) IZ TEKUĆE GODINE 67.437.814,00 65.582.017,00 66.682.017,00 67.323.017,00 97% 

92  
III.  PRENESENI VIŠAK ILI MANJAK 
PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 

0 0 0 0 - 

 922 
- VIŠAK SREDSTVA IZ PRETHODNE 
  GODINE   ILI VIŠAK PRIHODA 

0 0 0 0 - 

 922 
- MANJAK  SREDSTVA IZ PRETHODNE 
GODINE  

-2.597.943,00 -636.746,00 -636.746,00 -636.746,00 25% 

SVEUKUPNI PRIHODI + PRIMICI – MANJAK PRIHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA  (I+II-III-IV) 

64.839.871,00 64.945.271,00 66.045.271,00 66.686.271,00 101% 

I. UKUPNI TEKUĆI RASHODI SKUPINE RAČUNA 
(31+32+34+35+36+37+38) 

57.193.657,00 54.609.926,00 56.309.926,00 56.950.926,00 95% 

3  RASHODI POSLOVANJA 57.193.657,00 54.609.926,00 56.309.926,00 56.950.926,00 95% 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 13.051.560,00 12.341.560,00 12.341.560,00 12.341.560,00 95% 

 311 PLAĆE 11.198.175,07 10.623.175,07 10.623.175,07 10.623.175,07 95% 

 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 316.003,57 301.003,57 301.003,57 301.003,57 95% 

 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1.537.381,36 1.417.381,36 1.417.381,36 1.417.381,36 92% 

32  MATERIJALNI RASHODI 20.048.250,37 18.532.024,37 18.532.024,37 18.532.024,37 92% 

 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 2.390.245,76 2.290.245,76 2.290.245,76 2.290.245,76 96% 

 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 8.295.385,53 7.512.364,53 7.512.364,53 7.512.364,53 91% 

 323 RASHODI ZA USLUGE 6.753.023,13 6.810.418,13 6.810.418,13 6.810.418,13 101% 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

2.609.595,95 1.918.995,95 1.918.995,95 1.918.995,95 74% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 2.321.821,63 2.301.821,63 2.301.821,63 2.301.821,63 99% 

 342 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE 80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 138% 

 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.241.821,63 2.191.821,63 2.191.821,63 2.191.821,63 98% 

35  SUBVENCIJE  1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

 352 
SUBVENCIJA, REGRES KAMATE NA 
KREDITE ŽUPANIJE 

1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 

550.000,00 1.900.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 345% 

 
 

363 
POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 550.000,00 1.900.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 345% 

37  
NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

12.937.025,00 12.158.520,00 12.158.520,00 12.158.520,00 94% 



~ 6 ~ 

 

ŽUPANIJE 

 
372 

 
OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

12.937.025,00 12.158.520,00 12.158.520,00 12.158.520,00 94% 

38  OSTALI RASHODI 6.200.000,00 6.125.000,00 8.035.000,00 8.676.000,00 99% 

 381 TEKUĆE DONACIJE 6.130.000,00 6.045.000,00 7.955.000,00 8.596.000,00 99% 

 382 KAPITALNE DONACIJE  70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

4  
II.  RASHODI ZA NABAVU 
     NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.846.214,00 9.135.345,00 9.135.345,00 9.135.345,00 133% 

42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE (1+2+3+4) 

6.846.214,00 9.135.345,00 9.135.345,00 9.135.345,00 133% 

 421 1.  GRAðEVINSKI OBJEKTI 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50% 

 422 2. POSTROJENJA I OPREMA 6.686.214,00 8.995.345,00 8.995.345,00 8.995.345,00 135% 

 423 3. PRIJEVOZNA SREDSTVA ŽUPANIJE 60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

5  
III. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

51  
IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 
 

- - - - - 

 516 
ŽUPANIJSKI IZDACI ZA DANE 
ZAJMOVE MALOM I SREDNJEM 
PODUZETNIŠTVU 

- - - - - 

54  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA OD ZAJMOVA 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

 542 
OTPLATA GLAVNICE ZA PRIMLJENI 
KREDIT ZA POSLOVNI PROSTOR 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I+II+III) 64.839.871,00 64.945.271,00 66.045.271,00 66.686.271,00 101% 

 
 
 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 2. 

 
Ukupni prihodi i izdaci prema ovoj projekciji Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu rasporeñeni su po ekonomskoj, funkcijskoj i 

programskoj klasifikaciji, po nositeljima i korisnicima, te potonjim namjenama u posebnom dijelu proračuna u ukupnom iznosu od                         
64.945.271,00 kn. 
 

 



~ 7 ~ 

 

ŠIFRA 
RAČUNSKI    PLAN 

PRORAČUNA N  A  Z  I  V 
PLANIRANI 
IZNOS ZA 

2013. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 

2014. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 

2015. godinu 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 

2016. godinu 

KOL.5/
KOL. 4 
X100  SKUPINA 

PODSKU- 
PINA 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 RAZDJEL 1.- ŽUPANIJSKO TAJNIŠTVO 

00105   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

0105   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
TAJNIŠTVA 

2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

   FUNKCIJA: 011 2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

A010505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
TAJNIŠTVA 

2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.173.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 1.874.000,00 86% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.617.000,00 1.318.000,00 1.318.000,00 1.318.000,00 82% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.355.000,00 1.103.000,00 1.103.000,00 1.103.000,00 81% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 212.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,00 77% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 496.000,00 496.000,00 496.000,00 496.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA  ZAPOSLENIH 131.800,00 131.800,00 131.800,00 131.800,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 119.200,00 119.200,00 119.200,00 119.200,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  343 
OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 
RASHODI 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

00110   GLAVA: PREDSTAVNIČKO TIJELO 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

0110   PROGRAM: PREDSTAVNIČKO TIJELO 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

A010510   AKTIVNOST: PREDSTAVNIČKO TIJELO 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

1.485.000,00 765.000,00 765.000,00 765.000,00 52% 

00115   GLAVA: TEKUĆE POTPORE 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 



~ 8 ~ 

 

0115   PROGRAM: TEKUĆE POTPORE 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

   FUNKCIJA: 011 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

A010515   AKTIVNOST: TEKUĆA POTPORA 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

 36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 
 

150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

  363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 150.000,00 650.000,00 850.000,00 850.000,00 260% 

00120   GLAVA: KAPITALNE POTPORE 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

0120   PROGRAM: KAPITALNE POTPORE 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

   FUNKCIJA: 011 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

A010520   AKTIVNOST: KAPITALNA POTPORA 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

 36  
POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA 

400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

  363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 400.000,00 1.250.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 313% 

00125   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

0125   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI-
ŽUPANIJSKA ZGRADA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

K010525   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI-
ŽUPANIJSKA ZGRADA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

  421 
GRAðEVINSKI OBJEKTI-ŽUPANIJSKA 
ZGRADA 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

00130   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA  60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

0130   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHOD OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 



~ 9 ~ 

 

K010530   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ODJELA 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

UKUPNO RAZDJEL 1.   4.318.000,00 4.649.000,00 5.249.000,00 5.249.000,00 108% 

RAZDJEL 2.-KABINET ŽUPANA 

00205   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

0205   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
KABINETA ŽUPANA 

3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

   FUNKCIJA: 011 3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

A020505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
KABINETA 

3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 3.794.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 3.650.000,00 96% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.594.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00 94% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.114.000,00 1.990.000,00 1.990.000,00 1.990.000,00 94% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 110.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 73% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 370.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00 103% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROŠOVA ZAPOSLENIMA 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 220.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 550.000,00 550.000,00 550.000,00 550.000,00 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

225.000,00 225.000,00 225.000,00 225.000,00 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100% 

  343 
OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI 
RASHODI 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100% 

00210   GLAVA: PRORAČUNSKA ZALIHA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

0210   PROGRAM: PRORAČUNSKA ZALIHA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

   FUNKCIJA: 011 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 



~ 10 ~ 

 

A020510   AKTIVNOST: PRORAČUNSKA ZALIHA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

 32  OSTALI RASHODI 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

  329 IZVANREDNI RASHODI –PRIČUVA 160.000,00 220.000,00 220.000,00 220.000,00 138% 

00215   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

0215   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ŽUPANIJE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

K020515   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI  60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

00220   GLAVA: KAPITALNI RASHODI ŽUPANIJE 60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

0220   
PROGRAM: KAPITALNI RASHODI 
ŽUPANIJE 

60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

K020520   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ŽUPANIJE 

60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 150% 

  423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 60.000,00 90.000,00 - - 150% 

00225   
GLAVA: ŽUPANIJSKE ČLANARINE ZA 
EUROPSKE INTEGRACIJE 

57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

0225   
PROGRAM: PROGRAM RADA  KABINETA 
ŽUPANA ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 

57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

   FUNKCIJA: 011 57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

A020525   
AKTIVNOST: PROGRAM RADA KABINETA 
ŽUPANA ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 
(ČLANARINE) 

57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 



~ 11 ~ 

 

 38  OSTALI RASHODI 57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

  381 
TEKUĆE DONACIJE ZA ČLANARINU ZA 
EUROPSKE INTEGRACIJE 

57.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 88% 

00230   GLAVA: NACIONALNE MANJINE 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

0230   
PROGRAM: PROGRAM RADA  
NACIONALNIH MANJINA LSŽ 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

   FUNKCIJA:011 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

A020530   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
NACIONALNIH MANJINA LSŽ ZA 2014. 
GODINU 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100% 

UKUPNO RAZDJEL 2.  4.281.000,00 4.220.000,00 4.220.000,00 4.220.000,00 98% 

 
 

RAZDJEL 3.- UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 

00305   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

0305   PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM ODJELA 2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

   FUNKCIJA: 011 2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

A030505   AKTIVNOST: TEKUĆI RASHODI ODJELA 2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.263.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 2.078.000,00 92% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.735.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 89% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.431.000,00 1.320.000,00 1.320.000,00 1.320.000,00 92% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 244.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 70% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 438.000,00 438.000,00 438.000,00 438.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 118.000,00 118.000,00 118.000,00 118.000,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 100% 



~ 12 ~ 

 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

00310   GLAVA: LIRA 1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

0310   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
RAZVOJNE AGENCIJE 

1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

   FUNKCIJA: 011 1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

A030510   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
RAZVOJNE AGENCIJE 

1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

 34  
FINANCIJSKI RASHODI RAZVOJNE 
AGENCIJE 

1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

  343 
RASHODI RAZVOJNE AGENCIJE LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

1.235.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 1.450.000,00 117% 

00315   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 50.000,00 0 0 0 - 

0315   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 
(PARK NEHAJ SENJ) 

50.000,00 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 0 0 0 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 0 0 0 - 

K030515   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ŽUPANIJE 

50.000,00 0 0 0 - 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

50.000,00 0 0 0 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

50.000,00 0 0 0 - 

  421 GRAðEVINSKI OBJEKTI 50.000,00 0 0 0 - 

00320   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

0320   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

01   IZVOR:PRIHODI OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

K030520   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI  60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

00325   
GLAVA: POTICANJE RAZVOJA 
PODUZETNIŠTVA 

- 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 



~ 13 ~ 

 

0325   
PROGRAM: RAZVOJ PODUZETNIČKE 
INFRASTRUKTURE 

- 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

   FUNKCIJA: 011 - 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA - 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

A030525   
AKTIVNOST: RAZVOJ PODUZETNIČKE 
INFRASTRUKTURE 

- 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

 3  TEKUĆA DONACIJA - 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

 38  TEKUĆA DONACIJA - 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA - 100.000,00 100.000,00 200.000,00 - 

00330   GLAVA: SUBVENCIJA KAMATE 1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

0330   PROGRAM: SUBVENCIJA KAMATE 1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

   FUNKCIJA: 049 1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

A030530   
AKTIVNOST: SUBVENCIJA KAMATE 
(PROGRAM KREDITIRANJA 
PODUZETNIŠTVA) 

1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

 35  SUBVENCIJE 1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

  352 
SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, 
MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA 

1.980.000,00 1.251.000,00 1.451.000,00 1.651.000,00 63% 

00335   GLAVA: LOVSTVO 450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

0335   
PROGRAM: PROGRAM UNAPREðENJA 
LOVSTVA 

450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

   FUNKCIJA: 042 450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

A030535   
AKTIVNOST: REDOVNA AKTIVNOST ZA 
UNAPREðENJE LOVSTVA 

450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

 38  OSTALI RASHODI 450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  450.000,00 900.000,00 1.100.000,00 1.300.000,00 200% 

00340   
GLAVA: RAZVOJ SOCIJALNOG 
PARTNERSTVA (GSV) 

10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

0340   PROGRAM: GSV 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

   FUNKCIJA: 042 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 



~ 14 ~ 

 

A030540   AKTIVNOST: GSV 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

 3  RASHODI POSLOVANJA GSV 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

 38  OSTALI RASHODI GSV 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

  381 TEKUĆA DONACIJA GSV 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 50% 

00345   GLAVA: PROJEKAT NAVODNJAVANJA 0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

0345   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ZA PROVEDBU PROJEKTA 
NAVODNJAVANJA 

0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

   FUNKCIJA: 042 0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

A030545   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
PROVEDBU  PROJEKTA NAVODNJAVANJA 
U 2014. GODINI 

0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  0 250.000,00 350.000,00 450.000,00 - 

00350   
GLAVA: PLINOFIKACIJA LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE  

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

0350   
PROGRAM: PROGRAM PLINOFIKACIJE 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 049 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

A030550   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI PO 
PROGRAMU PLINOFIKACIJE LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE  

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

00355   
GLAVA: PROGRAM ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

0355   
PROGRAM: PROGRAM ENERGETSKE 
UČINKOVITOSTI 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 042 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

A030555   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
IZRADU I  PROVEDBU PROGRAMA 
ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 



~ 15 ~ 

 

 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100% 

00360   GLAVA: „JESEN U LICI“ 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

0360   
PROGRAM: PROGRAMI ZA „JESEN U LICI“ 
U 2014.GODINI 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

A030560   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ZA „JESEN U LICI“ U 2014. GODINI 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100% 

00365   
GLAVA: GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA-
STANICA GOSPIĆ 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

0365   
PROGRAM: PROGRAM RADA GORSKE 
SLUŽBE SPAŠAVANJA-STANICA GOSPIĆ 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

A030565   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA-STANICA 
GOSPIĆ 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

00370   GLAVA: PČELARSTVO 0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

0370   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
PČELARSTVA 

0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

   FUNKCIJA: 042 0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

A030570   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ PČELARSTVA U 2014. GODINI 

0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

 38  OSTALI RASHODI 0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 

  381 TEKUĆA DONACIJA  0 10.000,00 10.000,00 10.000,00 - 



~ 16 ~ 

 

00375   GLAVA: VOĆARSTVO 5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

0375   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA 
VOĆARSTVA 

5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

   FUNKCIJA: 042 5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

A030575   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ VOĆARSTVA U 2014. GODINI 

5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

 38  OSTALI RASHODI 5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  5.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 600% 

00380   GLAVA: POMORSKO DOBRO 250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

0380   
PROGRAM: PROGRAM UNAPRJEðENJA 
POMORSKOG DOBRA 

250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 042 250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

02   IZVOR: PRIHODI OD IMOVINE 250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

A030580   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
UNAPREðENJA POMORSKOG DOBRA 

250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  250.000,00 250.000,00 350.000,00 450.000,00 100% 

00385   GLAVA: RURALNI RAZVOJ 130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

0385   
PROGRAM: PROGRAM POTICANJA 
RURALNOG RAZVOJA 

130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

   FUNKCIJA: 049 130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

A030585   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
POTICANJA RURALNOG RAZVOJA 

130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

 38  OSTALI RASHODI 130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  130.000,00 150.000,00 350.000,00 350.000,00 115% 

00390   
GLAVA: MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO 

70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

0390   
PROGRAM: PROGRAM RAZVOJA MALOG I 
SREDNJEG PODUZETNIŠTVA-
BESPOVRATNE POTPORE 

70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 



~ 17 ~ 

 

   FUNKCIJA: 049 70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

06   
IZVOR: ŽUPANIJSKI PRIMICI OD POVRATA 
KREDITA 

70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

A030590   

AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI ZA 
RAZVOJ MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA-BESPOVRATNE 
POTPORE 

70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

 38  OSTALI RASHODI-BESPOVRATNE POTPORE 70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

  381 
TEKUĆA DONACIJA-BESPOVRATNE 
POTPORE 

70.000,00 50.000,00 150.000,00 191.000,00 71% 

UKUPNO RAZDJEL 3. 6.913.000,00 6.994.000,00 8.094.000,00 8.735.000,00 101% 

RAZDJEL 4. – SLUŽBA ZA FINANCIJE 

00405   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

0405   PROGRAM: PROGRAM RADA SLUŽBE  987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

   FUNKCIJA: 011 987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

A040505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
SLUŽBE 

987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

 3  RASHODI ZA ZAPOSLENE 987.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00 90% 

 31  RASHODI POSLOVANJA 601.000,00 505.000,00 505.000,00 505.000,00 84% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 514.000,00 420.000,00 420.000,00 420.000,00 82% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 400% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 72.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 90% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 306.000,00 306.000,00 306.000,00 306.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

  329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOV. 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 80.000,00 80.000,00 - - 100% 

00410   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

0410   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 



~ 18 ~ 

 

   FUNKCIJA: 011 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

K040510   AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  
IMOVINE 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100% 

00415   
GLAVA: OTPLATA PRIMLJENOG ZAJAMA  
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

840.000,00 1.310.000,00 710.000,00 710.000,00 156% 

0415   
PROGRAM: OTPLATA PRIMLJENOG 
ZAJMA-GLAVNICA 

840.000,00 1.310.000,00 710.000,00 710.000,00 156% 

   FUNKCIJA: 049 840.000,00 1.310.000,00 710.000,00 710.000,00 156% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

840.000,00 1.310.000,00 710.000,00 710.000,00 156% 

A040515   
AKTIVNOST:OTPLATA GLAVNICE ZA 
PRIMLJENI ZAJAM 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

 5  
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATA ZAJMOVA 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

 54  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 
(POSLOVNI PROSTOR U SENJU) 

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

  542 
OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA OD KREDITNIH I OSTALIH  FIN. 
INSTITUCIJA U JAVNOM SEKTORU  

760.000,00 1.200.000,00 600.000,00 600.000,00 158% 

A040520   
AKTIVNOST: OTPLATA KAMATE 
PRIMLJENOG ZAJMA 

80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 138% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 138% 

 34  
FINANCIJSKI RASHODI – OTPLATA KAMATE 
ZA POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 138% 

  342 
KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I  
ZAJMOVE  

80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 138% 

UKUPNO RAZDJEL 4.  1.877.000,00 2.251.000,00 1.651.000,00 1.651.000,00 120% 

RAZDJEL 5.- UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

00505   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 

0505   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 

   FUNKCIJA: 011 1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 



~ 19 ~ 

 

A050505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
ODJELA 

1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.889.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 1.618.000,00 86% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.449.000,00 1.178.000,00 1.178.000,00 1.178.000,00 82% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.141.000,00 970.000,00 970.000,00 970.000,00 85% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 288.000,00 188.000,00 188.000,00 188.000,00 65% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 370.000,00 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 83.000,00 83.000,00 83.000,00 83.000,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

37.000,00 37.000,00 37.000,000 37.000,000 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100% 

  343 OSTALI  FINANCIJSKI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100% 

00510   GLAVA: SOCIJALNI PROGRAMI 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

0510   
PROGRAM: PROGRAMI SOCIJALNE 
POMOĆI 

85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

   FUNKCIJA: 109 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

A050510   
AKTIVNOST: SOCIJALNA POMOĆ 
STANOVNIŠTVU (NAKNADE GRAðANIMA 
I KUĆANSTVIMA) 

85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

 37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 76% 

00515   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ZDRAVSTVA 

170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

0515   
PROGRAM: JAVNE POTREBE USTANOVA 
ZDRAVSTVA I UDRUGA SOCIJALNE SKRBI 

170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

   FUNKCIJA: 076 170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

A050515   
AKTIVNOST: AKTIVNOSTI USTANOVA 
ZDRAVSTVENIH STANDARDA I UDRUGA 
SOCIJALNE SKRBI 

170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 



~ 20 ~ 

 

 3  RASHODI POSLOVANJA 170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

 38  OSTALI RASHODI 170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  170.500,00 259.000,00 259.000,00 259.000,00 152% 

00520   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CRKVENIH OBJEKATA 

40.000,00 0 0 0 - 

0520   
PROGRAM: JAVNE POTREBE CRKVENIH 
OBJEKATA 

40.000,00 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 086 40.000,00 0 0 0 - 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 40.000,00 0 0 0 - 

A050520   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ZA CRKVENE OBJEKTE 

40.000,00 0 0 0 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 0 0 0 - 

 38  OSTALI RASHODI 40.000,00 0 0 0 - 

  381 TEKUĆE DONACIJE  40.000,00 0 0 0 - 

00525   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA-
POLITIČKE STRANKE 

262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

0525   PROGRAM: POLITIČKE STRANKE 262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

   FUNKCIJA: 086 262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

A050525   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
POLITIČKIH STRANAKA 

262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

 38  OSTALI RASHODI 262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  262.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 23% 

00530   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
UDRUGA IZ DOMOVINSKOG RATA 

117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

0530   
PROGRAM: PROGRAM JAVNIH POTREBE 
UDRUGA DOMOVINSKOG RATA 

117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

   FUNKCIJA: 067 117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

A050530   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
UDRUGA IZ DOMOVINSKOG RATA 

117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

 38  OSTALI RASHODI 117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 



~ 21 ~ 

 

  381 TEKUĆE DONACIJE  117.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 85% 

00535   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ŠPORTA 

536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

0535   PROGRAM: ŠPORT 536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

   FUNKCIJA: 081 536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

A050535   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŠPORTSKIH ORGANIZACIJA I UDRUGA 

536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

 38  OSTALI RASHODI 536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  536.066,67 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

00540   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ŠKOLSTVA 

213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

0540   PROGRAM: ODGOJ I OBRAZOVANJE 213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

   FUNKCIJA: 091 213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

A050540   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
USTANOVA ODGOJA I OBRAZOVANJA 
IZVAN STANDARDA 

213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

 38  OSTALI RASHODI 213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  213.300,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 94% 

00545   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
KULTURE 

109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

0545   PROGRAM: KULTURA 109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

   FUNKCIJA: 082 109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

A050545   
AKTIVNOST: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
KULTURE 

109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

 38  OSTALI RASHODI 109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  109.333,33 110.700,00 110.700,00 110.700,00 101% 

00550   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
INFORMIRANJA 

532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

0550   PROGRAM: INFORMIRANJE 532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 



~ 22 ~ 

 

   FUNKCIJA: 083 532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

A050550   
AKTIVNOST: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
INFORMIRANJA 

532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

 38  OSTALI RASHODI 532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  532.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 86% 

00555   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
TEHNIČKE KULTURE 

13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

0555   
PROGRAM: TEHNIČKA I PROMETNA 
KULTURA 

13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

   FUNKCIJA: 085 13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

A050555   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
TEHNIČKE I PROMETNE KULTURE 

13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

 38  OSTALI RASHODI 13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  13.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 148% 

00560   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

0560   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
SLIJEPIH  I SLABOVIDNIH 

78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

   FUNKCIJA: 109 78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

A050560   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKOG SAVEZA SLIJEPIH I 
SLABOVIDNIH 

78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

 38  OSTALI RASHODI 78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  78.300,00 80.300,00 80.300,00 80.300,00 103% 

00565   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CRVENOG KRIŽA 

135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

0565   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
CRVENOG KRIŽA 

135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 036 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 



~ 23 ~ 

 

A050565   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKOG CRVENOG KRIŽA 

135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100% 

00570   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
VATROGASTVA 

315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

0570   
PROGRAM: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKE VATROGASNE ZAJEDNICE 

315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 036 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

A050570   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKE VATROGASNE ZAJEDNICE 

315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100% 

00575   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
CIVILNE ZAŠTITE 

36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

0575   PROGRAM: CIVILNA ZAŠTITA 36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

   FUNKCIJA: 022 36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

A050575   
AKTIVNOST: REDOVNE  PROGRAMSKE 
AKTIVNOSTI CIVILNE ZAŠTITE 

36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

 38  OSTALI RASHODI 36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  36.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 139% 

00580   
GLAVA: PROGRAM JAVNIH POTREBA 
JAVNOG ZDRAVSTVA 

242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

0580   PROGRAM: JAVNO ZDRAVSTVO 242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

   FUNKCIJA: 074 242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

A0050580   
AKTIVNOST: PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 
ŽUPANIJSKOG ZAVODA ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO  

242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 



~ 24 ~ 

 

 38  OSTALI RASHODI 242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  242.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 124% 

                                          SVEUKUPNI IZNOS JAVNIH POTREBA 2.800.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 91% 

00585   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

0585   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 016 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

K050585   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI 
ODJELA 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE  IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

D E C E N T R A L I Z I R A N E   J A V N E    F U N K C I J E 

00590   
GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

12.532.051,00 12.532.051,00 12.532.051,00 12.532.051,00 
100% 

0590   
PROGRAM: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 100% 

   FUNKCIJA: 091 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 100% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 100% 

A050590   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OPĆI) 
TROŠKOVI OSNOVNIH ŠKOLA 

1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 1.631.471,90 100% 

 32  
MATERIJALNI (OPĆI)RASHODI OSNOVNIH 
ŠKOLA 

1.570.142,63 1.570.142,63 1.570.142,63 1.570.142,63 
100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA  ZAPOSLENIH 197.805,17 197.805,17 197.805,17 197.805,17 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I SL. 346.345,68 346.345,68 346.345,68 346.345,68 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 678.313,14 678.313,14 678.313,14 678.313,14 100% 

  329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 347.678,64 347.678,64 347.678,64 347.678,64 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 61.329,27 61.329,27 61.329,27 61.329,27 100% 

  343 
FINANCIJSKI RASHODI OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA 

61.329,27 61.329,27 61.329,27 61.329,27 100% 

00595   
GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 



~ 25 ~ 

 

0595   
PROGRAM: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 

   FUNKCIJA: 091 10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 

A050591   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OSTALI) 
TROŠKOVI OSNOVNIH ŠKOLA 

10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 10.215.746,10 8.987.241,10 8.987.241,10 8.987.241,10 88% 

 32  MATERIJALNI RASHODI OSNOVNIH ŠKOLA 3.403.621,10 2.933.621,10 2.933.621,10 2.933.621,10 86% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 3.233.621,10 2.853.621,10 2.853.621,10 2.853.621,10 88% 

  323 RASHODI ZA USLUGE-HITNE INTERVENCIJE 170.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 47% 

 37  NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 6.812.125,00 6.053.620,00 6.053.620,00 6.053.620,00 89% 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA (PRIJEVOZ UČENIKA) 

6.812.125,00 6.053.620,00 6.053.620,00 6.053.620,00 89% 

00600   
GLAVA: OSNOVNO ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

684.833,00 1.913.338,00 1.913.338,00 1.913.338,00 279% 

0600   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
OSNOVNIH ŠKOLA 

684.833,00 1.913.338,00 1.913.338,00 1.913.338,00 279% 

   FUNKCIJA: 091 684.833,00 1.913.338,00 1.913.338,00 1.913.338,00 279% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 684.833,00 1.913.338,00 1.913.338,00 1.913.338,00 279% 

K050592   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI  
OSNOVNIH ŠKOLA IZ DECENTRALIZACIJE 

684.833,00 1.913.338,00 1.913.338,00 1.913.338,00 279% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 684.833,00 684.833,00 684.833,00 684.833,00 100% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 684.833,00 684.833,00 684.833,00 684.833,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 684.833,00 684.833,00 684.833,00 684.833,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

0 1.228.505,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

0 1.228.505,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 0 1.228.505,00 1.228.505,00 1.228.505,00 - 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA OSNOVNOG ŠKOLSTVA 12.532.051,00 12.532.051,00 12.532.051,00 12.532.051,00 
 

100% 

00605   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

4.834.410,00 4.834.410,00 4.834.410,00 4.834.410,00 100% 

0605   
PROGRAM: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

460.369,49 460.369,49 460.369,49 460.369,49 100% 

   FUNKCIJA: 092 460.369,49 460.369,49 460.369,49 460.369,49 100% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 460.369,49 460.369,49 460.369,49 460.369,49 100% 



~ 26 ~ 

 

A050593   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OPĆI) 
TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 

460.369,49 460.369,49 460.369,49 460.369,49 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 460.369,49 460.369,49 460.369,49 460.369,49 100% 

 32  
MATERIJALNI (OPĆI) RASHODI SREDNJIH 
ŠKOLA 

410.301,13 410.301,13 410.301,13 410.301,13 100% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 81.100,59 81.100,59 81.100,59 81.100,59 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL  79.641,93 79.641,93 79.641,93 79.641,93 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 183.641,30 183.641,30 183.641,30 183.641,30 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

65.917,31 65.917,31 65.917,31 65.917,31 100% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 50.068,36 50.068,36 50.068,36 50.068,36 100% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 50.068,36 50.068,36 50.068,36 50.068,36 100% 

00610   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

0610   
PROGRAM: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

   FUNKCIJA: 092 3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

A050594   
AKTIVNOST: MATERIJALNI (OSTALI) 
TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 

3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

 32  
MATERIJALNI (OSTALI) TROŠKOVI 
SREDNJIH ŠKOLA 

3.202.046,51 2.609.025,51 2.609.025,51 2.609.025,51 81% 

  321 
NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 
(PRIJEVOZ) 

1.187.200,00 1.087.200,00 1.087.200,00 1.087.200,00 92% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1.843.306,51 1.440.285,51 1.440.285,51 1.440.285,51 78% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 171.540,00 81.540,00 81.540,00 81.540,00 48% 

00615   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

397.094,00 990.115,00 990.115,00 990.115,00 249% 

0615   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

397.094,00 990.115,00 990.115,00 990.115,00 249% 

   FUNKCIJA: 092 397.094,00 990.115,00 990.115,00 990.115,00 249% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 397.094,00 990.115,00 990.115,00 990.115,00 249% 

K050595   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI  U 
SREDNJIM ŠKOLAMA IZ 
DECENTRALIZACIJE 

397.094,00 990.115,00 990.115,00 990.115,00 249% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 397.094,00 397.094,00 397.094,00 397.094,00 100% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 397.094,00 397.094,00 397.094,00 397.094,00 100% 



~ 27 ~ 

 

  323 

RASHODI ZA USLUGE (USLUGE 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA I 
OPREMANJA SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH 
DOMOVA) 

397.094,00 397.094,00 397.094,00 397.094,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

0 593.021,00 593.021,00 593.021,00 - 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

0 593.021,00 593.021,00 593.021,00 - 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 0 593.021,00 593.021,00 593.021,00 - 

00620   GLAVA: UČENIČKI DOMOVI 774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

0620   
PROGRAM: PROGRAM RADA UČENIČKIH 
DOMOVA 

774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

   FUNKCIJA: 092 774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

A050596   
AKTIVNOST: UČENIČI DOMOVI - 
DECENTRALIZACIJA 

774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

 37  NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

  372 
NAKNADE  GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ PRORAČUNA UČENICIMA  

774.900,00 774.900,00 774.900,00 774.900,00 100% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA SREDNJEG ŠKOLSTVA 4.834.410,00 4.834.410,00 4.834.410,00 4.834.410,00 100% 

00625   GLAVA: ZDRAVSTVO-DECENTRALIZACIJA 8.465.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 109% 

0625   
PROGRAM: ZDRAVSTVO - 
DECENTRALIZACIJA 

2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

   FUNKCIJA: 076 2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

A050597   
AKTIVNOST: MATERIJALNI RASHODI 
ZDRAVSTVA-DECENTRALIZACIJA 
(INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE) 

2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 2.257.396,00 2.494.791,00 2.494.791,00 2.494.791,00 111% 

00630   GLAVA: ZDRAVSTVO-DECENTRALIZACIJA 6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

0630   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI 
ZDRAVSTVA - DECENTRALIZACIJA 

6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

   FUNKCIJA: 076 6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 



~ 28 ~ 

 

K050598   
AKTIVNOST: KAPITALNI IZDACI U  
ZDRAVSTVU-DECENTRALIZACIJA 

6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 6.207.747,00 6.695.352,00 6.695.352,00 6.695.352,00 108% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA ZDRAVSTVA 8.465.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 9.190.143,00 109% 

00635   
GLAVA: CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB LSŽ 
DECENTRALIZACIJA 

1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

0635   
PROGRAM: CENTRI ZA SOCIJALNU SKRB 
LSŽ -DECENTRALIZACIJA 

1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

   FUNKCIJA: 107 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

A 050599   
AKTIVNOST: MATERIJALNI  RASHODI 
CENTARA  ZA SOCIJALNU SKRB LSŽ ZA 
REDOVNE AKTIVNOSTI 

1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 1.547.200,00 100% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 811.776,00 811.776,00 811.776,00 811.776,00 100% 

  321 NAKNADA TROŠKOVA ZAPOSLENIH 81.540,00 81.540,00 81.540,00 81.540,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 271.800,00 271.800,00 271.800,00 271.800,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 458.436,00 458.436,00 458.436,00 458.436,00 100% 

 34  FINANCIJSKI IZDACI 70.424,00 70.424,00 70.424,00 70.424,00 100% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 70.424,00 70.424,00 70.424,00 70.424,00 100% 

 37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ PRORAČUNA 

665.000,00 665.000,00 665.000,00 665.000,00 100% 

  372 
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ PRORAČUNA (POMOĆ U OGRJEVU) 

665.000,00 665.000,00 665.000,00 665.000,00 100% 

00640   

GLAVA: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE LSŽ -DECENTRALIZACIJA I 
SANACIJA DOMOVA ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 

5.674.067,00 5.673.467,00 5.673.467,00 5.673.467,00 100% 

0640   

PROGRAM: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE LSŽ –DECENTRALIZACIJA I 
SANACIJA DOMOVA ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 

5.674.067,00 5.673.467,00 5.673.467,00 5.673.467,00 100% 

   FUNKCIJA: 102 5.674.067,00 5.673.467,00 5.673.467,00 5.673.467,00 100% 

05   
IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI I 
VLASTITI PRIHODI LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE 

5.674.067,00 5.673.467,00 5.673.467,00 5.673.467,00 100% 



~ 29 ~ 

 

A0505100   

AKTIVNOST: MATERIJALNI  RASHODI 
DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŽ 
ZA REDOVNE AKTIVNOSTI I SANACIJU 
DIJELA RASHODA IZ PRETHODNE GODINE  

5.674.067,00 5.673.467,00 5.673.467,00 5.673.467,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 5.545.600,00 5.545.000,00 5.545.000,00 5.545.000,00 100% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.030.560,00 3.060.560,00 3.060.560,00 3.060.560,00 101% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.820.175,07 2.850.175,07 2.850.175,07 2.850.175,07 101% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 31.003,57 31.003,57 31.003,57 31.003,57 100% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆU 179.381,36 179.381,36 179.381,36 179.381,36 100% 

 32  MATERIJALNI RASHODI 2.455.040,00 2.424.440,00 2.424.440,00 2.424.440,00 99% 

  321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 196.800,00 196.800,00 196.800,00 196.800,00 100% 

  322 RASHODI  ZA MATERIJAL  I ENERGIJU 1.821.470,31 1.821.470,31 1.821.470,31 1.821.470,31 100% 

  323 RASHODI I USLUGE 271.769,69 271.769,69 271.769,69 271.769,69 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

165.000,00 134.400,00 165.000,00 165.000,00 81% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

00645   
GLAVA: SOCIJALNA SKRB-
DECENTRALIZACIJA 

128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

0645   
PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI DOMA 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŽ -  
DECENTRALIZACIJA 

128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

   RUNKCIJA: 102 128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

05   IZVOR: DECENTRALIZIRANI PRIHODI 128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

K0505101   
AKTIVNOST: KAPITALNI PROJEKTI DOMA 
ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE LSŽ 

128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOV. 

128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

  422 POSTROJENA I OPREMA 128.467,00 128.467,00 128.467,00 128.467,00 100% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE SOCIJALNE SKRBI 7.221.267,00 7.220.667,00 7.220.667,00 7.220.667,00 100% 

UKUPNI RASHODI PO SVIM DECENTRALIZIRANIM FUNKCIJAMA 33.052.871,00 33.777.271,00 33.777.271,00 33.777.271,00 102% 

00650   
GLAVA: MEDICINSKA POMOĆ U 
TURISTIČKOJ SEZONI 

90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 



~ 30 ~ 

 

0650   
PROGRAM: MEDICINSKA POMOĆ U 
TURISTIČKOJ SEZONI 

90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

A0505102   
AKTIVNOST: TEKUĆE DONACIJE 
USTANOVAMA ZDRAVSTVA ZA 
TURISTIČKU SEZONU 

90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

  381 TEKUĆE DONACIJE  90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 

00655   
GLAVA: SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

0655   
PROGRAM: SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

   FUNKCIJA:092 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

A0505103   
AKTIVNOST : SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA 

4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

 37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ PRORAČUNA 

4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

  372 
OSTALE NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA 

4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 4.600.000,00 100% 

00660   
GLAVA: SREDNJE ŠKOLSKO 
OBRAZOVANJE 

823.000,00 0 0 0 - 

0660   

PROGRAM: TEKUĆE DONACIJE SREDNJIM 
ŠKOLAMA  IZ VLASTITIH PRIHODA ZA 
POKRIĆE RASHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

823.000,00 0 0 0 - 

   FUNKCIJA: 092 823.000,00 0 0 0 - 

   
IZVOR: VLASTITI PRIHODI SREDNJIH 
ŠKOLA-PRIHODI OD PRODAJE DVORANE 
U OTOČCU 

823.000,00 0 0 0 - 

A0505104   

AKTIVNOST: TEKUĆE DONACIJE 
SREDNJIM ŠKOLAMA IZ VLASTITIH 
PRIHODA ZA POKRIĆE RASHODA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

823.000,00 0 0 0 - 

 3  RASHODI POSLOVANJA 823.000,00 0 0 0 - 

 38  
TEKUĆE DONACIJE SREDNJIH ŠKOLA ZA 
POKRIĆE RASHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

823.000,00 0 0 0 - 



~ 31 ~ 

 

  381 
TEKUĆE DONACIJE SREDNJIM ŠKOLAMA IZ 
VLASTITIH PRIHODA ZA POKRIĆE 
RASHODA IZ PRETHODNIH GODINA 

823.000,00 0 0 0 - 

UKUPNO RAZDJEL 5.  43.224.271,00 42.760.271,00 42.760.271,00 42.760.271,00 99% 

RAZDJEL 6. – UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO ZAŠTITU PRIRODE I OKOLIŠA I KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 

00605   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

0605   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

   FUNKCIJA: 011 2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

A060505   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
ODJELA 

2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 2.536.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 2.781.000,00 110% 

 31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.035.000,00 2.280.000,00 2.280.000,00 2.280.000,00 112% 

  311 PLAĆE ZAPOSLENIH  1.823.000,00 1.970.000,00 1.970.000,00 1.970.000,00 108% 

  312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100% 

  313 DOPRINOSI NA PLAĆE 172.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00 157% 

 32  MATERIJALNI RASHODI  501.000,00 501.000,00 501.000,00 501.000,00 100% 

  321 NAKNADE TROKOVA ZAPOSLENIH  171.000,00 171.000,00 171.000,00 171.000,00 100% 

  322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 88.000,00 88.000,00 88.000,00 88.000,00 100% 

  323 RASHODI ZA USLUGE 195.000,00 195.000,00 195.000,00 195.000,00 100% 

  329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

47.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00 100% 

00610   
GLAVA: JAVNA UPRAVA I 
ADMINISTRACIJA 

365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

0610   
PROGRAM: GODIŠNJI PROGRAM RADA 
ODJELA 

365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

   FUNKCIJA: 056 365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

A060510   AKTIVNOST: ZAŠTITA OKOLIŠA 365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

 34  FINANCIJSKI RASHODI  365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

  343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 365.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 27% 

00615   GLAVA: KAPITALNI PROJEKTI ŽUPANIJE 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 



~ 32 ~ 

 

0615   PROGRAM: KAPITALNI PROJEKTI ODJELA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

01   IZVOR: PRIHODI OD POREZA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 4  
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

 42  
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

  422 POSTROJENJA I OPREMA 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 

00620   
GLAVA: JAVNA USTANOVA ZA ZAŠTIĆENA 
PODRUČJA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

0620   
PROGRAM: PROGRAM RADA JAVNE 
USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA PODRUČJA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

   FUNKCIJA: 056 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

A060520   
AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
JAVNE USTANOVE ZA ZAŠTIĆENA 
PODRUČJA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

 38  OSTALI RASHODI 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 167% 

00625   
GLAVA: JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA 
PROSTORNO UREðENJE LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

0625   
PROGRAM: PROGRAM RADA JAVNE 
USTANOVE ZAVODA ZA PROSTORNO 
UREðENJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

   FUNKCIJA: 011 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

03   
IZVOR: PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

A060525   

AKTIVNOST: REDOVNE AKTIVNOSTI 
JAVNE USTANOVE ZAVODA ZA 
PROSTORNO UREðENJE LIČKO-SENJSKE 
ŽUPANIJE 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

 38  OSTALI RASHODI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 

  381 TEKUĆA DONACIJA  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100% 



~ 33 ~ 

 

00630   
GLAVA: KAPITALNE DONACIJE ZA 
PROSTORNE PLANOVE 

70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

0630   
PROGRAM: PROGRAM IZRADE 
PROSTORNIH PLANOVA 

70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

   FUNKCIJA: 011 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

04   IZVOR: NAMJENSKA SREDSTVA 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

A060530   
AKTIVNOST: REDOVNE SKTIVNOSTI 
IZRADE PROSTORNIH PLANOVA ZA 2014. 
GODINU  

70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

 3  RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

 38  OSTALI RASHODI 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

  382 KAPITALNA DONACIJA 70.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 114% 

UKUPNO RAZDJEL 6. 4.061.000,00 4.071.000,00 4.071.000,00 4.071.000,00 101% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
 

Službena zabilješka, te rashodi i izdaci iskazani u posebnom dijelu  Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu sastavni su dio  Proračuna Ličko-

senjske županije za 2014. godinu. 

               Članak 4. 
 

Ova projekcija Proračuna Ličko-senjske županije za razdoblje 01.01.-31.12.2014. godine objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 

       

   

        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

      mr. Darko Milinović, dr.med. 

 

 



~ 34 ~ 

 

SLUŽBENA ZABILJEŠKA UZ IZRADU PRIJEDLOGA PRORAČUNA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE ZA 2014. GODINU 

 

Prijedlog proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu napravljen je u skladu s naputkom odnosno smjernicama Ministarstva financija za izradu Proračuna 
za 2014. godinu. Županijska uprava za ceste Ličko-senjske županije kao izvanproračunski korisnik dostavlja prijedlog godišnjeg financijskog plana za 2014. 
godinu predstavničkom tijelu Županije na suglasnost. 

 
I  Prihodi i primici – opći dio proračuna za 2014. godinu planirani su najmanje na drugoj razini  odnosno na razini skupine računskog plana proračuna 

sukladno spomenutom naputku i zakonskim propisima (Uredba o izmjenama i dopunama uredbe o računovodstvu proračuna, Pravilnik o izmjenama i 
dopunama pravilnika o proračunskom računovodstvu) .  

Ukupni prihodi i primici proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu iznose 64.945.271,00 kn.   
I. Izmjenama i dopunama proračuna Ličko-senjske županije za 2013. godinu ukupni prihodi i primici Ličko-senjske županije iznose 64.839.871,00 kn, što znači 
da su po prijedlogu Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu ukupni prihodi i primici nominalno povećani za 105.400,00 kn ili realno povećani za 
0,16% u odnosu na 2013. godinu.  
 

Ukupni prihodi i primitci proračuna Ličko-senjske županije za 2014. godinu planirani su u iznosu od 64.945.271,00 kn  i odnose se na: 
 

1. Porezne prihode koji iznose 17.450.000,00 kn odnosno 3% više ili za 480.000,00 kn više nego 2013. godine. 
 

              
Struktura poreznih prihoda: 

  
1.1. Porez na dohodak planiran je u ukupnom iznosu od 12.880.000,00 kn ili za 2% manje, odnosno za 200.000,00 kn manje nego 2013. godine. Redovni 

porez na dohodak planiran je u iznosu od 11.600.000,00 kn, ili za 200.000,00 kn manje odnosno za 2% manje nego 2013. godine,a dodatni porez na 
dohodak za decentralizirane funkcije u iznosu od 1.280.000,00 kn kao za 2013. godinu. 

 
1.2. Županijski porezi planirani su za 2014. godinu u iznosu od 4.170.000,00 kn odnosno za 280.000,00 kn više ili za 7% više nego 2013. godine i to: 
 
 

1.2.1. Porez na nasljedstva i darove – županijski je porez i planiran je  za 2014. godinu u iznosu   
            od 320.000,00 kn ili za 30.000,00 kn više nego 2013. godine. 

 
1.2.2. Porez na automate za zabavne igre – županijski je porez i planiran je za 2014. godinu u iznosu od 520.000,00 kn, s obzirom na broj registriranih 

automata za zabavne igre označenih markicom nadležne porezne uprave ili za 4% više nego 2013. godine. 
 
1.2.3. Porez na cestovna motorna vozila – županijski je porez i planiran je u iznosu od 3.100.000,00   kn za 2014. godinu odnosno za 200.000,00 kn više ili 

za 7% više nego 2013. godine. 
 

1.2.4. Porez na plovne objekte – županijski je porez i planiran je u iznosu od 230.000,00 kn za 
                2014. godinu, ili za 30.000,00 kn više ili za 15% više nego 2013. godine. 
    Procjenu i planiranje županijskih poreza za 2014. godinu radili smo u suradnji i u skladu sa     
    procjenama Porezne uprave Gospić koja za Županiju i vrši razrez i naplatu ovih poreza. 



~ 35 ~ 

 

 
2.    Potpore Županijskom proračunu za 2014. godinu planirane su u ukupnom iznosu od     

 42.143.271,00 kn ili za 5% više ili  za 1.929.000,00 kn više u odnosu na 2013. godinu. 
  

           Struktura potpora u Županijskom proračunu: 
 
2.1. Tekuća potpora ili dotacija iz Državnog proračuna Ličko-senjskoj županiji u 2014. godini planirana je u iznosu od 4.106.000,00 kn , ili za 1.324.000,00 kn 

više odnosno  za 48% više nego 2013. godine. 
 
2.2. Dio poreza na dohodak dobiven kroz potpore izravnanja iz Državnog proračuna planiran je u ukupnom iznosu od 32.297.271,00 kn odnosno za 3% više 

ili za 1.000.000,00 kn više nego 2013. godine.  
 
 
2.3. Ostale potpore planirane su u iznosu od 5.740.000,00 kn i odnose se na:  
 

- Namjenska sredstva Ministarstava gospodarstva za subvenciju kamate na poduzetničke kredite u 2014. godini planirana su u iznosu od 
570.000,00 kn i gradova i općina Ličko-senjske županije u iznosu od 310.000,00 kn, dakle sveukupna namjenska sredstva za subvenciju kamate 
planirana su u iznosu od 880.000,00 kn. 

 
- Namjenska sredstva Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja za izradu prostornih planova, Parkova prirode Ličko-senjske županije su u 

iznosu od 80.000,00 kn. 
 

- Namjenska sredstva Ministarstva gospodarstva i Ministarstva poljoprivrede i šumarstva i dr. za manifestaciju “Jesen u Lici” planirana su u 
iznosu od 150.000,00 kn za 2014. godinu.  

 
- Namjenska sredstva Hrvatskih voda za provedbu projekta navodnjavanja u iznosu od 155.000,00 kn   i gradova i općina Ličko-senjske županije u 

iznosu od 95.000,00 kn. Dakle, sveukupna namjenska sredstva za navodnjavanje planiraju se u iznosu od 250.000,00 kn.  
 

- Namjenska sredstva Ministarstva turizma za hitne timove medicinske pomoći za turističku sezonu za 2014. godinu u iznosu od 90.000,00 kn. 
 

- Namjenska sredstva Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta za sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola u iznosu od 4.600.000,00 
kn za 2014. godinu. 

 
 

3. Prihodi od imovine – planirani su u iznosu od 2.538.736,00 kn  za 2014. godinu i to za 58.746,00 kn više  ili za 2% više nego 2013. godine. 
 
 
3.1. Prihodi od kamata na depozite po viđenju koji su planirani u iznosu od 20.000,00 kn,  

za 2014. godinu. 
 
3.2. Naknade za koncesije za državna lovišta planirana su u iznosu od 1.442.746,00 kn  za 2014. godinu ili za 192.746,00 kn više ili za 15% više nego za 

2013. godinu. 



~ 36 ~ 

 

 
3.3. Naknada za koncesije na pomorskom dobru planirane su u iznosu od 320.000,00 kn i odnose se na na naknade za koncesije na pomorskom dobru, 

što je 1/3 od ukupno planiranih naknada za ove koncesije na području naše Županije, ili za 20.000,00 kn više odnosno za 7% više nego 2013. godine.  
            
3.4. Naknade koje plaćaju vlasnici brodica za uporabu pomorskog dobra – planirane su za 

2014. godinu u iznosu od 370.000,00 kn  kao i 2013. godine. 
 
3.5.  Naknade za koncesije na vodama i javnom vodnom dobru planirane su u iznosu od  

100.000,00 kn kao i 2013. godine. 
            
3.6. Lovozakupnine za zajednička odnosno Županijska lovišta koje su planirane u iznosu od  

286.000,00 kn u 2014. godini. 
 
 
4. Prihodi od prodaje robe i usluga planirani su u ukupnom iznosu od 3.550.000,00 kn za 2014. godinu i to: 

-2- 
 

4.1. Administrativne pristojbe – prihod od prodaje državnih biljega i drugih pristojbi koji pripada  
            Županiji u 2014. godini planiran je u iznosu od 1.350.000,00 kn ili kao 2013. godine. 
 
4.2. Ostali nespomenuti prihodi – planirani su u iznosu od 2.200.000,00 kn i odnose se na: 
 
4.2.1. Prihode od kamenoloma za mineralne sirovine u iznosu od 150.000,00 kn za 2014. godinu  

 
 
4.2.2. Prihoda od privatizacije “Lika cesta” d.o.o. koji pripadaju Županiji u 2014. godini u iznosu od 100.000,00 kn.  
 
4.2.3. Prihoda od najma, prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu 150.000,00 kn. 
 
4.2.4. Prihoda od gradova i općina i drugih pravnih osoba sa područja Ličko-senjske županije za “Jesen u Lici” u iznosu od 50.000,00 kn. 
 
4.2.5. Prihode od pretplate za “Županijski glasnik” i objave akata gradova i općina  u iznosu od 70.000,00 kn 
 
4.2.6. Prihoda od privatnog zakupa prostora i opreme zdravstvenih ustanova Ličko-senjske županije (Domova zdravlja) u iznosu od 410.000,00 kn. 
 
4.2.7. Prihoda Upravnog odjela za graditeljstvo u iznosu od 1.200.000,00 kn i to vezanih za pristojbe za izdavanje građevinskih dozvola u iznosu od 

300.000,00 kn, te za naknade za nezakonito izgrađene objekte i zgrade u prostoru u iznosu od 900.000,00 kn. 
  
4.2.8. Ostalih nespomenutih prihoda u iznosu od  70.000,00 kn. (prijevozne dopusnice, refundacije Državne uprave za lož ulje, refundacije Zavoda za 

zapošljavanje za pripravnike i vježbenike , prihoda od objava natječaja i sl.).  
 



~ 37 ~ 

 

5. Primici – Županijskog proračuna planirani su za 2014. godinu u iznosu od 300.000,00 kn i odnose se na  povrat sredstava od odobrenih kredita za malo i 
srednje poduzetništvo iz prethodnih godina.  

 
6. Izvorni prihodi Županije - planirani su u  2014. godini u iznosu od 24.448.748,00 kn i manji su za 762.852,00 kn  odnosno za  3%  su manji od 

izvornih prihoda Županije iz 2013. godine kada su bili planirani u ukupnom iznosu od  25.211.600,00 kn. Budući da za 2014. godinu nisu planirani 
prihodi od prodaje dvorana srednjih škola, a da su 2013. godine ti prihodi bili planirani u iznosu od 823.000,00 kn i ukoliko se pri usporedbi izvornih prihoda 
2014/2013  ti prihodi izuzmu iz izvornih prihoda Županije za 2013. godinu, izvorni prihodi Županije za 2014. godinu planirani su za 60.148,00 kn više ili za 
0,24% više nego što su planirani u 2013. godini. 

 
7. Planirani preneseni manjak prihoda iz 2013. godine u iznosu od 636.746,00 kn je manji od prenesenog planiranog manjka prihoda iz 2012. godine, 

a koji je iznosio 2.597.943,00 kn za iznos 1.961.197,00 kn ili za 75%manji, a za koliko su se zapravo smanjile dospjele obveze odnosno stvarni dug 
Županije za 2013. godinu.  

          
II.   Rashodi i izdaci – Opći i posebni dio proračuna Županije za 2014. godinu planirani su u ukupnom iznosu od 64.945.271,00 kn. 

 
Rashodi i izdaci u Općem dijelu Proračuna planirani su najmanje na drugoj razini odnosno na razini skupine računskog plana proračuna, odnosno u 
Posebnom dijelu proračuna planirani su najmanje na trećoj razini novog računskog plana proračuna ili najmanje na razini podskupine računskog plana 
proračuna. 

 
Ukupni rashodi i izdaci u Proračunu Ličko-senjske županije za 2014. godinu sastoje se od : 

 
-3- 

 
1. Županijskih rashoda i izdataka – koji su za 2014. godinu planirani u iznosu od 31.168.000,00 kn odnosno za  619.000,00 kn manje  ili za 2%  manje u 

odnosu na planirani iznos za 2013. godinu kada su iznosili 31.787.000,00 kn prije svega zbog već spominjanog iznosa rashoda za tekuće donacije 
srednjim školama iz prihoda od prodaje dvorana srednjih škola u 2013. godini, a koji nisu planirani u 2014. godini. 

 
2. Decentraliziranih rashoda i izdataka koji su za 2014. godinu planirani u iznosu od 33.777.271,00  kn, odnosno veći su za 724.400,00 kn ili za 2% viši u 

odnosu na planirani iznos za 2013. godinu kada su iznosili 33.052.871,00 kn. 
    

Decentralizirani rashodi i izdaci čine 51% od svih ukupnih rashoda i izdataka županijskog proračuna za 2014. godinu. 
 
1.       Županijski rashodi i izdaci planirani su za 2014. godinu u iznosu od 31.168.000,00 kn.   

Županijski rashodi i izdaci čine 49% od ukupnih rashoda i izdataka i sastoje se od: 
Županijskih rashoda za zaposlene koji su planirani u ukupnom iznosu od 9.281.000,00 kn, ili za 740.000,00 kn manje nego u 2013. godini. 

        

1.1. Bruto plaća zaposlenih – koje su za 2014. godinu planirane u iznosu od 8.073.000,00 kn, ili za 605.000,00 kn su manji nego 2013. godine. 
 
1.2. Ostali rashodi za zaposlene – koji su za 2014. godinu planirani u iznosu od 270.000,00 kn, odnosno za 5.000,00 kn manje nego 2013. godine. 
 
1.3. Doprinosi na plaće – planirani su u 2014. godini u iznosu od 1.238.000,00 kn ili za 130.000,00 kn   manji nego  2013. godine 
 



~ 38 ~ 

 

1.4. Naknade troškova zaposlenih – planirane su u 2014. godini u iznosu od 645.800,00 kn kao I 2013. godine. 
 
1.5. Rashodi za materijal i energiju – koji su za 2014. godinu planirani u iznosu od 658.400,00 kn  

odnosno smanjeni su za 40.800,00 kn odnosno za 6% su manji nego 2013. godine. 
 
1.6. Rashodi za usluge koji su u 2013. godini planirani u iznosu od 1.304.000,00 kn kao i 2013. godine. 
 
1.7. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – koji su planirani u 2014. godini u iznosu od 1.371.000,00 kn i to: rashodi Županijske skupštine 720.000,00 

kn, izvanredni rashodi (pričuva) 220.000,00 kn, rashodi protokola 70.000,00 kn, reprezentacija 75.000,00 kn, premija osiguranja 60.000,00 kn, ostalih 
nespomenutih rashoda u iznosu od 226.000,00 kn.  
Ostali nespomenuti rashodi su za 660.000,00 kn manji ili za 32% manji nego 2013. godine iz osnovnog razloga što u 2014. godini nisu planirani rashodi 
za provedbu lokalnih izbora . 

 
1.8. Financijski rashodi – planirani su u 2014. godini u iznosu od 1.950.000,00 kn, i za 50.000,00 kn manji  odnosno za 2% manji  i sastoje se od: 
 
1.8.1. Financijske rashode za zaštitu okoliša u iznosu od 100.000,00 kn, 
 
1.8.2. Financijske rashode regionalne razvojne agencije Ličko-senjske županije „LIRA“ za 1.450.000,00 kn i na 
 
1.8.3. Financijski rashodi vezani za naknade Poreznoj upravi, bankarske naknade i usluge platnog prometa u 230.000,00 kn 
 
1.8.4. Financijske rashode za otplatu kamate za primljeni kredit u iznosu od  110.000,00 kn 
 
1.8.5. Ostali nespomenuti financijski financijski rashodi u iznosu od 60.000,00 kn 
 
1.9. Subvencija – regres kamate na odobrene poduzetničke kredite planiran je u 2014. godini u iznosu od 1.251.000,00 kn. Županijska sredstva za 

subvenciju kamate iznose 371.000,00 kn, a za subvenciju kamate od Ministarstva RH i gradova Ličko-senjske županije planiran je iznos od 880.000,00 
kn.  

 
1.10. Tekuće i kapitalne potpore Županije planirane su u ukupnom iznosu od 1.900.000,00 kn za 2014. godinu i to:   
 
1.10.1. Tekuće potpore Županije u 2014. godini iznose 650.000,00 kn  
 
1.10.2. Kapitalne potpore Županije u 2014. godini iznose 1.250.000,00 kn i bit će doznačene kao i tekuće potpore gradovima i općinama za projekte lokalne i 

komunalne infrastrukture i za projekte izgradnje i održavanja lokalnih odnosno nerazvrstanih cesta.  
 
1.11. Naknade građanima i kućanstvima iz Županijskog proračuna – planirane su u iznosu od 65.000,00 kn: 
 

- stipendije i školarine koje su planirane u iznosu od 30.000,00 kn za 2014. godinu,  
- pomoć djeci poginulih branitelja planirana je u iznosu od 35.000,00 kn za 2014. godine  

  



~ 39 ~ 

 

1.12. Tekući transferi – tekuće donacije Županije neprofitnim organizacijama i udrugama građana planirane su u ukupnom iznosu od 6.045.000,00 kn u 
2014. godini. Za program javnih potreba u 2014. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 2.550.000,00 kn  i to: 
 

- tekuća donacija političkim strankama za 2014. godinu iznose   60.000,00 kn 
 

- tekuće donacije Udrugama iz Domovinskog rata planirane su iznosu od    100.000,00  kn   
 

- tekuće donacije po programima javnih potreba Županije za 2014. godinu iznose  1.509.700,00 kn (programi javnih potreba ustanova odgoja i 
obrazovanja, kulture i informiranja, športa, zdravstva i udruga socijalne skrbi, tehničke i prometne kulture i sl.). 

 
- tekuća donacija Županijskoj vatrogasnoj zajednici – planirana je u iznosu od  315.000,00 kn za 2014. godinu (zakonska obveza po zakonu o vatrogastvu). 

 
- tekuće donacije županijskom Savezu slijepih i slabovidnih i županijskom Crvenom križu planirane su  u ukupnom iznosu od      80.300,00  kn 

 
- tekuće donacije županijskom Crvenom križu za 2014. godinu u iznosu        135.000,00  kn 

 
- za civilnu zaštitu planiran je iznos od     50.000,00  kn  

 
- tekuća donacija županijskom Zavodu za javno zdravstvo – planirana je u iznosu od     300.000,00   kn  

 
- tekuće donacije županijskom za članarine za europske integracije u iznosu od 50.000,00 kn za 2014. godinu. 

 
 

- tekuću donaciju – transfer namjenskih sredstava za manifestaciju “Jesen u Lici” u iznosu od 250.000,00 kn kao i 2013. godine 
 

- tekuća donacija Zavodu za prostorno planiranje Ličko-senjske županije u ukupnom iznosu od 1.000.000,00 kn prema dostavljenom financijskom planu 
ravnatelja Javne ustanove kao i 2013. godine. 

 
- tekuća donacija za Javnu ustanovu za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Ličko-senjske županije 

u iznosu od 50.000,00 kn. 
 

- za hitne intervencije medicinske pomoći za turističku sezonu 90.000,00 kn u 2014. godini 
 

- za Županijsko vijeće srpske nacionalne manjine iznos od  150.000,00 kn kao i 2013. godine 
 

- za Gorsku službu spašavanja-Stanica Gospić iznos od 50.000,00 kn kao i 2013. godine 
 

- Ostale tekuće donacije – transferi namjenskih sredstava Županije odnose se na programske aktivnosti i planove razvojnih programa Upravnog odjela za 
gospodarstvo za razvoj poljoprivrede i gospodarstva i to: 

 

- za tekuću donaciju Županijskom lovačkom savezu i drugim korisnicima za nabavu divljači i unaprjeđenje lovišta 900.000,00 kn (namjensko trošenje 
lovozakupnina) 

 



~ 40 ~ 

 

- za program razvoja poduzetničke infrastrukture  iznos od 100.000,00 kn 
 

- za GSV iznos od 5.000,00 kn 
 

- za provedbu programa navodnjavanja Ličko-senjske županije iznos od   250.000,00 kn 
 

- za program energetske učinkovitosti i studiju plinofikacije Ličko-senjske županije iznos od  110.000,00 kn 
 

- za program razvoja pčelarstva iznos od 10.000,00 kn 
 

- za program razvoja voćarstva iznos od 30.000,00 kn 
 

- za program razvoja pomorskog dobra iznos od 250.000,00 kn 
 

- za programi poticanja ruralnog razvoja iznos od 150.000,00 kn 
 

- za provedbu programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva-bespovratne potpore iznos od 50.000,00 kn,  
 

 

1.13.     Kapitalne donacije – kapitalni transferi namjenskih sredstava – planirani su u iznosu od  
             80.000,00 kn za 2014. godinu i odnose se na izdatke izrade prostornih planova Ličko-senjske 
             Županije. 
  
1.14.  Županijski izdaci za nabavu dugotrajne odnosno kapitalne imovine – planirani su u ukupnom iznosu od 490.000,00 kn  i odnose se na slijedeće 

izdatke: 
 

- županijski izdaci za investicijsko održavanje zgrade i dvorišta Županije planirani su za 2014. godinu u iznosu od 50.000,00 kn  kao i 2013. godine 
 

- županijski izdaci za nabavu službenog automobila u iznosu od 90.000,00 kn 
 

- županijski izdaci za nabavu opreme i namještaja – planirani su u iznosu od 350.000,00 kn za 2014. godinu  
 
 
 

1.15. Županijski izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita (dugoročnih i kratkoročnih)  u iznosu od 1.200.000,00 kn  u 2014. godini 
 
2. Decentralizirani rashodi i izdaci – planirani su za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 33.777.271,00  kn i planirani su prema prijedlogu Odluka Vlade RH o 

minimalnim financijskim standardima za 2014. godinu i napucima resornih ministarstava RH. 
 
2.1.   Decentraliziranih rashoda i izdataka osnovnog školstva koji su planirani u iznosu od  
         12.532.051,00 kn kao i 2013. godine i sastoje se od: 
          

- opći troškovi osnovnih škola ili izdaci po opsegu programa osnovnog školstva planirani su u iznosu od 1.631.471,90 kn   kao i 2013. godine. 
ostali troškovi osnovnih škola planirani su u iznosu od 8.987.241,10 kn ili 12% manje nego prošle godine i sastoje se od: 
 



~ 41 ~ 

 

- izdaci za prijevoz učenika osnovnih škola planirani su u iznosu od 6.053.620,00 kn za 2014. godinu ili 11% manje  ili za 759.125,00 kn manje nego 
2013. godine 

 
- izdaci za energente osnovnih škola planirani su u iznosu od 2.826.441,10 kn za 2014. godinu ili za 12% manje ili za 380.000,00 kn manje nego 2013. 

godine 
 

- izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke osnovnih škola – planirani su u iznosu od 80.000,00 kn ili za 110.000,00 kn manje odnosno 53% manje 
nego 2013. godinu  

 
- izdaci za pedagošku dokumentaciju planirani su u iznosu od 27.180,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. godine 

 
- izdaci za investicijsko održavanje osnovnih škola planirani su u iznosu od 684.833,00 kn  

kao i  u 2013. godini 
 

- izdaci za kapitalne projekte osnovnih škola planirani su u iznosu od 1.228.505,00 kn  
 
2.2. Decentraliziranih rashoda i izdataka srednjeg školstva koji su planirani u iznosu od 

4.834.410,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. godine i sastoje se od: 
 

- općih troškova srednjih škola ili izdaci po opsegu programa srednjih škola koji su planirani u ukupnom iznosu od 460.369,49 kn za 2014. godinu kao i 
2013. godine.  
Ostali troškovi srednjih škola planirani su u iznosu od 2.609.025,51 kn ili 19% manje nego 2013. godine i sastoje se od: 
 

- naknade za prijevoz zaposlenika srednjih škola -  koje su planirane u iznosu od 1.087.200,00 kn za 2014. godinu ili za 100.000,00 kn manje ili za 8% 
manje nego 2013. godine 

 
- izdaci za energente srednjih škola – koji su planirani u iznosu od 1.385.925,51 kn za 2014. godinu ili za 403.020,00 kn  ili 23% manje nego 2013. 

godine 
 

- izdaci za hitne intervencije i tekuće popravke srednjih škola planirani su u iznosu od 54.360,00 kn za 2014. godinu ili za  90.000,00 kn manje ili za 62% 
manje nego 2013. godine  

 
- izdaci za nastavni materijal i pedagošku dokumentaciju srednjih škola planirani su u iznosu od 54.360,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. godine 

 
- izdaci za zdravstvene preglede i ostale usluge planirani su za srednje škole u ukupnom iznosu od 27.180,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. godine 

 
-7- 

- izdaci za investicijsko održavanje srednjih škola i đačkih domova u iznosu od 397.094,00 kn kao i 2013. godine 
 

- izdaci za kapitalne projekte srednjih škola u iznosu od 593.021,00 kn   
 

- izdaci za smještaj i prehranu učenika u Učeničkim domovima u iznosu od 774.900,00  kn  kao i 2013. godine 
 



~ 42 ~ 

 

2.3. Decentraliziranih rashoda i izdataka Ustanova zdravstva – koji su planirani u 2014. godini u  ukupnom iznosu od 9.190.143,00 kn  ili 9% više , 
odnosno za 725.000,00 kn više nego 2013. godine: 

 
- investicijsko održavanje prostora i opreme ustanova zdravstva u iznosu od 2.494.791,00 kn za 2014. godinu ili 11% više nego 2013.godine,  

 
- nova kapitalna ulaganja u prostor i opremu ustanova zdravstva u iznosu od 6.695.352,00 kn za 2014. godinu ili za 8% više nego 2013. godine 

 
2. 4.    Decentraliziranih rashoda i izdataka socijalne skrbi koji su planirani za 2014. godinu u     

ukupnom iznosu od 7.220.667,00 kn što znači da su se u 2014. godini smanjili  za 600,00  kn u odnosu na 2013. godinu i dijele se na: 
 

2.4.1.  Rashode i izdatke Centara za socijalnu skrb Ličko-senjske županije – koji su planirani u ukupnom iznosu od 1.547.200,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. 
godinu i sastoje se od: 

 

2.4.1.1. Materijalne i financijske rashode Centara za socijalnu skrb Ličko-senjske županije koji su planirani u ukupnom iznosu od   882.200,00 kn za 
2014. godinu kao i 2013. godine,  

 
2.4.1.2. Pomoć u ogrijevu – naknade građanima i kućanstvima za pomoć u ogrjevu – planirane su  
                  za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 665.000,00 kn kao i  2013. godine. 
 
2.4.2. Rashode i izdatke Domova za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije koji su planirani u ukupnom iznosu od 5.673.467,00 kn za 2014. 

godinu što znači da su se u 2014. godini smanjili za 600,00 kn u odnosu na 2013. godinu i dijele se na: 
 
2.4.2.1. Rashode za zaposlene Domova za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije– koji su planirani u iznosu od 3.060.560,00 kn za 2014. 

godinu ili za 1% više odnosno za 30.000,00 kn  više nego 2013. godine.  
 

2.4.2.2. Materijalne rashoda Domova za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije koji su planirani u iznosu od 2.424.440,00 kn za 2014. godinu 
odnosno za 30.600,00 kn  manji ili za 1% manje nego 2013. godine  

 
2.4.2.3. Financijske rashoda Domova za starije i nemoćne osobe koji su planirani u iznosu od 60.000,00 kn za 2014. godinu kao i 2013. godine 
 
2.4.2.4. Izdaci za kapitalne projekte Domova  planirani su u iznosu od 128.467,00 kn za 2014. 

godinu kao i 2013. godine. 
 
 
Za sanaciju dijela rashoda Domova za starije i nemoćne osobe  Ličko-senjske županije iz vlastitih (izvornih prihoda) Županija planira izdvojiti 200.000,00 kn i to 
za rashode za zaposlene (bruto plaća). 
 
 

 
 

 

 



~ 43 ~ 

 

 

 
Ž U P A N 
KLASA: 400-08/13-01/21 
URBROJ: 2125/1-02-13-01 
Gospić, 6. prosinca 2013. godine 
 
 
 
 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), donosim 
 

 
 
 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   
  

        
  

  Utvrñujem prijedlog Proračuna Ličko-senjske županije za 2014. s projekcijom za 2015. i 2016. godinu  i isti dostavljam Županijskoj 
skupštini na raspravu i donošenje. 

 
 

 

 

    ŽŽ UU PP AA NN       
          
                          Milan Kolić,v.r.    

 
 
 
 
 
 



~ 44 ~ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


